
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 24 DEL 20/02/2017 SERVIZIO 

OGGETTO: 

EROGAZIONE DI CONTRIBUTO UNA TANTUM A PERSONA FISICA  29           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di febbraio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che i criteri in base ai quali le persone fisiche possono accedere a benefici economici 
rispondono alle disposizioni della L.R. 1/86 e in particolare agli art. 9, 10, 11 e 12 che disciplinano in 
generale i criteri di accesso agli interventi socio-assistenziali e socio-sanitari e che pertanto i destinatari di 
contributi economici vengono individuati in tutti i cittadini che abbiano il requisito della residenza, nonché nei 
soggetti indicato dall'art. 9 della L.R. 1/86 che si trovi in stato di bisogno. 
 
DATO ATTO che lo stato di bisogno si determina quando sia presente uno dei seguenti elementi: 
a) insufficienza del reddito familiare; 
b) presenza nel nucleo familiare di soggetti parzialmente o totalmente incapaci di 
provvedere a se stessi; 
c) esistenza di circostanze particolari, anche temporanee, che comportino situazioni a 
rischio di emarginazione per il singolo o per l'intero nucleo familiare; 
d) sottoposizioni dei soggetti a provvedimenti dell'Autorità Giudiziaria che impongano o 
rendano necessari interventi socio assistenziali. 
E che le  suddette condizioni considerate e ammesse al contributo sono tutte quelle  situazioni di particolare 
gravità e rilevanza economico-sociale, attestate da apposita istruttoria e relazione dell’assistente sociale  
che ha competenza sul caso. 
 

VISTA la relazione in data 16.02.2017 dell’Assistente Sociale D.ssa R. Galassi, prot. n. 517 
del 20.02.2017, in ordine a PERSONA FISICA 29; 
 

RILEVATA  la necessità di provvedere in ordine a  PERSONA FISICA 29 : 
 

ENEL ENERGIA € 490,13 

 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE ALL’INT. 1.10.04.04 CAP.4120/10/1 BP 2016 LA SOMMA 

COMPLESSIVA € 490,13  quale contributo a PERSONA FISICA 29  IN ORDINE AL 

PAGAMENTO DELL’ UTENZA SOPRADESCRITTA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

                                               D.SSA SABRINA MARZOLA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 27/03/2017 al 11/04/2017. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Rag. Giuliano Giuliani  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

                                                                                               
                                                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


